土地利用部会の設置について

  長岡市総合計画策定委員会内に学識経験者、各界有識者等による部会員で構成

する専門部会を設置し、土地の利用に関する具体的事項の審議検討を行います。

・設置根拠  長岡市総合計画策定委員会条例施行規則 資料２－１

・部 会 員  土地利用部会 部会員名簿 資料２－２

・策定体制  土地利用部会及び土地利用分科会の設置について 資料２－３

・会 議  全４回程度
（第１回会議：平成２７年１０月１９日開催予定）

・任 期  平成２７年１０月１９日から平成２８年３月３１日まで

資料２

長岡市総合計画策定委員会条例施行規則

平成27年８月25日

規則第41号

 （趣旨）

第１条 この規則は、長岡市総合計画策定委員会条例（平成26年長岡市条例第38

号）第７条及び第９条の規定に基づき、長岡市総合計画策定委員会専門部会（以

下「部会」という。）の設置に関し、必要な事項を定めるものとする。

 （任務）

第２条 部会は、次に掲げる事項について審議検討する。

(1) 総合計画に係る専門的及び具体的な事項

(2) 前号に掲げる事項のほか、総合計画の策定に関し特に必要な事項

 （名称等）

第３条 各部会の名称及び所管事項は、別表に定めるとおりとする。

 （組織）

第４条 部会員は、委員のうちから市長が指名する者で構成する。ただし、必要

があると認めるときは、市長は、委員以外の者を部会員に委嘱することができ

る。

 （部会長及び副部会長）

第５条 部会に部会長及び副部会長をそれぞれ１人ずつ置き、部会員のうちから

市長が指名する者をもってこれに充てる。

２ 部会長は、部会を代表し、部会の議事その他の会務を統括する。

３ 副部会長は、部会長を補佐し、部会長に事故があるとき、又は部会長が欠け

たときは、その職務を代行する。

 （部会の会議）

第６条 部会の会議は、必要に応じて部会長が招集する。

 （会議への報告）

第７条 部会長は、付議事項について審議検討したときは、その結果を委員会の

会議に報告しなければならない。

 （庶務）

第８条 部会の庶務は、別に定めるところにより処理する。

 （その他）

第９条 この規則に定めるもののほか、部会に関し必要な事項は、別に定める

附 則

資料２－１

１ この規則は、公布の日から施行する。

２ この規則は、平成28年３月31日限り、その効力を失う。

別表（第３条関係）

部会名 所管事項

土地利用部会 土地の利用に関する事項

長岡市総合計画策定委員会 土地利用部会 部会員名簿

（敬称略・五十音順）

 役 職 氏 名 団体名等 備 考 性別

1 部会長 中 出
な か で

 文 平
ぶんぺい

長岡技術科学大学副学長 長岡市総合計画策定委員会委員 男

2 副部会長 上 野
う え の

 裕 治
ゆ う じ

長岡造形大学教授  男

3 部会員 栗 山
くりやま

 三 衛
み つ え

新潟県長岡地域振興局企画振興部長  男

4 部会員 坂 本
さかもと

 典 男
の り お

中越よつば森林組合参事  男

5 部会員 佐野
さ の

 可寸志
か ず し

長岡技術科学大学教授  男

6 部会員 澤 田
さ わ だ

 雅 浩
まさひろ

長岡造形大学准教授 長岡市総合計画策定委員会委員 男

7 部会員 白 井
し ら い

 敏 彦
としひこ

新潟県長岡地域振興局農林振興部長  男

8 部会員 鈴 木
す ず き

 金 次
き ん じ

越後ながおか農業協同組合経営管理委員会会長  男

9 部会員 樋 熊
ひ ぐ ま

 憲 子
の り こ

男女がともに生きる社会を進めるＦ＆Ｍながおか市民会議代表 長岡市総合計画策定委員会委員 女

10 部会員 三井田
み い だ

 由香
ゆ か

新潟県地球温暖化防止活動推進員 長岡市総合計画策定委員会委員 女

11 部会員 美 寺
み て ら

 寿 人
ひ さ と

新潟県長岡地域振興局地域整備部長  男

12 部会員 山 川
やまかわ

 智 子
と も こ

長岡大学教授  女

資料２－２

市長 市議会

総合計画策定委員会
（２５人）

 委員長：１人
 副委員長：２人
 その他委員：２２人
    （うち公募３人）

【諮問】
庁内策定会議で、

総合計画案を作成

し、進捗の都度、

策定委員会の意見

を求める。

【答申】
執行機関の示した

総合計画案につい

て、進捗の都度、

委員会の意見を述

べる。
最終回は、完成し

た計画案に対する

答申をする。

市長附属機関 執行機関

各分野における
既存の委員会、
関係団体等

・既存委員会や関係

団体でのその分野

の現状、課題、今後

の方向性などを、分

科会で吸収。必要に

応じて、既存委員会

に総合計画への意

見を求める。

・アンケートで市民

の声を集める。

アンケート

総合計画庁内策定会議

座長：磯田副市長

 副座長：髙見副市長
 構成：教育長、地域政策監、理事、

各部局長、各支所長

市民

分科会長会議
 統括：政策監
 構成：分科会長、副分科会長
  市長政策室長、政策企画課長

○土地利用部会及び土地利用分科会の設置について

土地利用部会
（１２人）

 部会長：１人
 副部会長：１人
 その他部会員：１０人

相互連携

土地利用分科会

 分 科 会 長：市長政策室長

 副分科会長：都市整備部長

        農林部長

 策定責任者：都市計画課長、公園緑地課

長、農林整備課長、環境政

策課長、商業振興課長、工

業振興課長、産業立地課

長、政策企画課長

 庶 務：政策企画課

資料２－３